
UCHWAŁA Nr XIX/210/08
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie  sposobu  sprawienia  pogrzebu  oraz  określenia  zasad  ponoszenia  i 
zwrotu  wydatków  na  pokrycie  kosztów  pogrzebu  przez  Gminę  Miejską 
Ciechocinek.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z  2001r. Nr 142, 
poz.1591 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 3  ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2008r., Nr 115, poz. 728 ze zm.) 
Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 1.Gmina sprawia pogrzeb osobie zmarłej, zarówno bezdomnej, jak również 
osobie, która pozostawała w rodzinie korzystającej z pomocy społecznej. 

  2.Gmina jest zwolniona z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy 
znajdują  się  osoby  bliskie  lub  podmioty,  które  zajmą  się 
zorganizowaniem pochówku.

§ 2. W ramach sprawienia pogrzebu Gmina Ciechocinek jest zobowiązana do:
      1. Organizowania pogrzebu zgodnie z wyznaniem zmarłego.
      2. Pokrycia kosztów pogrzebu, na które mogą składać się w szczególności:

- przygotowanie zwłok do pochówku,
- przechowywanie zwłok w chłodni,
- przechowywanie zwłok w kaplicy,
- zapewnienie stosownego ubrania i obuwia,
- zakup trumny, krzyża, tabliczki nagrobkowej i klepsydr,
- transport do miejsca pochówku, dokonanie pochówku,
- wykup miejsca na pochówek - w razie potrzeby,
- obsługa przy pochówku
- zakup wiązanki kwiatów.

      3. Ustalenia czy istnieje możliwość zwrotu kosztów poniesionych za
          sprawienie pogrzebu.

§ 3. Wydatki poniesione na pokrycie kosztów pogrzebu podlegają rozliczeniu z :
1. Zasiłku  pogrzebowego,  o  ile  taki  zasiłek  przysługuje  z  ubezpieczenia 

społecznego.



2. Masy  spadkowej,  jeżeli  po  osobie  zmarłej  nie  przysługuje  zasiłek 
pogrzebowy, a zostawiła ona majątek.

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Ciechocinka.

§  5.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Jerzy Sobierajksi


